
EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/02/2024, Fecha elaboracion Menor o igual a 29/02/2024, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor o igual a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 102

2

13:27.23HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

1/03/2024

1 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2024

ENTIDAD: 11130008-102-00  DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

 17  6 13/02/2024 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR LA ADQUISICIÓN 

DE SERVICIO DE PUBLICACION 

DE ANUNCIO EN EL DIARIO DE 

CENTROAMÉRICA, POR 

CONVOCATORIA A 

LICITACIÓN PÚBLICA 

L-007/2024-MINEDUC 

DERECHO DE ACTUALIZACIÓN 

Y USO DE LICENCIAMIENTO 

PARA MANEJADOR DE BASE 

DE DATOS Y 

CARACTERÍSTICAS 

ACTUALMENTE EN USO POR 

EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN; REQ. 2024-2979; 

NPG E536688699; NIT 

57313008; RECIBO A-290686,  

09/01/2024, Q. 2,050.20;  SOL. 

INFRAESTRUCTURA

15/02/2024S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 AROSEMBER
G39

WVASQ102

Total Fuente  11  2,050.20

 18  7 13/02/2024 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR ADQUISICIÓN DE 

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE 

ANUNCIO POR 

CONVOCATORIA PARA LA 

LICITACIÓN PÚBLICA 

L-009/2024-MINEDUC 

DERECHO DE USO DE SITIO 

ALTERNO PARA CENTRO DE 

DATOS DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN; REQ. 2024-3090; 

NPG E536687765 ; NIT 

57313008; RECIBO A-290689, 

01/09/2024, Q. 2,050.20; SOL. 

INFRAESTRUCTURA

15/02/2024S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 AROSEMBER
G39

WVASQ102

Total Fuente  11  2,050.20

 19  8 13/02/2024 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

PAGO POR ADQUISICIÓN DE 

SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN 

EL DIARIO DE 

CENTROAMÉRICA POR 

CONVOCATORIA LICITACIÓN 

L-014/2024-MINEDUC 

DERECHOS DE 

ACTUALIZACIÓN Y USO DE 

CONTROL Y MITIGACIÓN DE 

RIESGOS INFORMÁTICOS 

PARA APLICACIONES WEB EN 

EL CENTRO DE DATOS Y LA 

NUBE; HERRAMIENTA DE 

VIRTUALIZACIÓN DE REDES E 

INFRAESTRUCTURA; 

ADMINISTRACIÓN Y 

AUDITORÍA DEL DIRECTORIO 

ACTIVO (AD) DEL MINEDUC; 

REQ. 2024-3238; NPG 

E536686114 ; NIT 57313008; 

RECIBO A-290687, 01/09/2024, 

Q. 2,050.20; SOL. 

INFRAESTRUCTURA

15/02/2024S S 2,050.20  0.00  2,050.20 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 AROSEMBER
G39

WVASQ102

Total Fuente  11  2,050.20



EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/02/2024, Fecha elaboracion Menor o igual a 29/02/2024, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor o igual a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 102

2

13:27.23HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

1/03/2024

2 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2024

 20  20 20/02/2024 CYD NOR OGA 64439852 INNOVA OUTSOURCING  

SOCIEDAD ANONIMA

PAGO POR SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES PARA 

LA INTERCONEXIÓN DE 

INTERNET Y ENLACES 

DIGITALES, REQ. 2024-9263; 

NOG 18400744; NIT 64439852; 

L-007/2023-MINEDUC; 

PRÓRROGA CTO. ADMIN 

DINFO-13-2023-L, 07/03/2023; 

ACDO. MIN. 433-2024 

24/01/2024; 1ER PAGO 

01/01/2024 AL 31/01/2024, FEL 

34723460-77679825, 

16/02/2024, Q. 418,000.00; 

SOL. TELECOM

22/02/2024S S 418,000.00  0.00  418,000.00 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 AROSEMBER
G39

WVASQ102

Total Fuente  11  418,000.00

 21  21 22/02/2024 CYD NOR OGA 28864182 PEREZ CONTRERAS 

OSCAR DANIEL

PAGO POR SERVICIO DE 

ALOJAMIENTO WEB ELÁSTICO, 

PARA DIVERSOS SERVICIOS 

DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN, Lote 2; REQ. 

2024-5186; NOG 18788262; NIT 

28864182; 

L-003/2023-MINEDUC; 

PRORROGA CTO. ADMIN. 

DINFO-30-2023-L, 28/03/2023; 

ACDO. MIN. 518-2024, 

1/02/2024; 1ER. PAGO 

01/01/2024 AL 31/01/2024; FEL 

EC08E1B4-1748517264, 

07/02/2024, Q.77,200.00; SOL. 

INFRAESTRUCTURA

23/02/2024S S 77,200.00  6,292.86  70,907.14 APROBADO 0.00 JANIEN39 JANIEN39 AROSEMBER
G39

WVASQ102

Total Fuente  11  77,200.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :
 5  501,350.60  6,292.86  495,057.74  0.00CANTIDAD DE CUR:

TOTAL ENTIDAD:  501,350.60  6,292.86  495,057.74  0.00

TOTAL GENERAL:CANTIDAD DE CUR:  6,292.86  495,057.74 5  501,350.60  0.00


